[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1401/17

[bookmark: __DdeLink__39_1001572350][bookmark: __DdeLink__41_733470987][bookmark: __DdeLink__36_1690558947][bookmark: __DdeLink__47_2036213367][bookmark: __DdeLink__37_1840400004]EMENTA: Solicita proceder ao levantamento e identificação de todos os pontos críticos de descarte irregular de lixo, e disponibilização de caçambas.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__46_1550003375]Solicita proceder ao levantamento e identificação de todos os pontos críticos de descarte irregular de lixo (entulho, móveis velhos, galhos de árvores provenientes de poda, etc.), disponibilizando caçambas nestes locais.

JUSTIFICATIVA

Muitas cidades de pequeno e médio porte, além da megametrópole São Paulo oferecem o serviço de coleta de todo tipo de lixo, o que contribui para a manutenção de suas cidades limpas, e consequentemente as tornam menos vulneráveis à proliferação de insetos prejudiciais à saúde pública. Além de torná-las mais saudáveis, as cidades ficam mais bonitas e atraentes, contribuindo para a inibição de atos de vandalismos.

Valinhos, 23 de Maio de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador